
Звіту щодо виконання завдання 33 захід 7 Плану заходів на 2025 – 2026 роки з реалізації Національної стратегії із 

створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року в Харківській області  
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Виконано У 2025 навчальному році заклади культури та освіти 

Харківської області були забезпечені сучасними 

технічними засобами для організації навчального та 

творчого процесу. Зокрема, КЗ «Харківська обласна 

бібліотека для дітей та юнацтва» ХОР, ОКЗ «Харківська 

обласна універсальна наукова бібліотека»,  

КЗ «Харківський фаховий вищий художній коледж» 

ХОР, КЗ «Харківський фаховий вищий коледж 

мистецтв» ХОР, КЗ «Харківський музичний фаховий 

коледж ім. Б.М. Лятошинського» ХОР та  

КЗ «Лозівський фаховий вищий коледж мистецтв» ХОР 

отримали необхідне обладнання: комп’ютери, ноутбуки, 

планшети, принтери, сканери та проектори. 

Протягом кожного кварталу навчального року  

ці заклади активно використовували наявну техніку  

для забезпечення різноманітних видів освітньої  

та культурно-мистецької діяльності. 

Перший квартал – проведено первинне налаштування 

та підключення обладнання, організовано роботу 

комп’ютерних класів і мультимедійних кабінетів, 
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підготовлено технічні засоби для проведення занять  

та творчих майстер-класів. 

Другий квартал – використання пристроїв для 

інтерактивних уроків, дистанційних консультацій, 

онлайн-заходів, науково-пізнавальних та мистецьких 

заходів для студентів і відвідувачів бібліотек. 

Третій квартал – проведено підвищення кваліфікації 

працівників закладів щодо ефективного використання 

обладнання, вдосконалення мультимедійного контенту 

та організація творчих проєктів із залученням сучасних 

технологій. 

Четвертий квартал – оцінка ефективності 

використання техніки, підготовка звітів, а також 

планування технічного оснащення на наступний 

навчальний рік. 

Завдяки такому підходу заклади освіти та культури 

змогли забезпечити якісну організацію навчального  

та творчого процесу, активну взаємодію зі студентами, 

вихованцями та відвідувачами, а також сприяти 

розвитку цифрової компетентності працівників  

і учасників освітнього процесу. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Проведення цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек та закладів освіти сфери культури в територіальних 

громадах Харківської області 
 

Берестинський район 

Згідно інформації яка надійшла від Берестинської територіальної громади, 12 бібліотек та заклад освіти сфери культури 

КЗ «Школа мистецтв» Берестинської міської ради забезпечені пристроями для проведення цифровізації. Піщанська 

бібліотека-філія потребувала установки швидкісного роуртера для мережі Інтернет. У грудні поточного року було придбано 

і встановлено зону покриття мережі Інтернет з потужною та швидкісною переданою WI-FI роуртера в Піщанській бібліотеці-

філії. 

Наразі у бібліотеках Берестинської громади існує потреба у техніці: ноутбуки - 5 шт., проектори - 3 шт., принтери -  

5 шт., комп’ютери - 3 шт., кольоровий принтер - 1 шт., звукове обладнання - 1 комплект, світлове обладнання - 1 комплект, 

мультимедійне обладнання - 1 комплект. 

У вересні 2025 року для КЗ « Школа мистецтв» Берестинської міської ради було придбано швидкісний роуртер для 

мережі Інтернет, що дало змогу збільшити зону покриття мережі Інтернет та збільшити потужність і швидкість передачі WI-

FI роуртера. Існуюча потреба в закладі це ноутбук - 2 шт, та 1 - проектор. 

На території Наталинській громаді працює 12 бібліотек, з них 10 забезпечено пристроями для проведення цифровізації 

(комп’ютери, ноутбуки) та мають доступ до широкосмугового інтернету. Сільські будинки культури та клуби всі забезпечені 

пристроями та мають доступ до широкосмугового інтернету. У 2025 році для закладів культури було придбано 6 ноутбуків. 

Наразі існує потреба для придбання комп’ютерної техніки для двох сільських бібліотек, а саме: Березівська - ноутбук - 

1 шт., Соснівська - комп’ютер 1шт. 

Кегичівська територіальна громада повідомила, що загальна кількість бібліотечних закладів становить 24, з них 6 філій 

- недіючі та 2 заклади освіти сфери культури. Із загальної кількості бібліотек 14 забезпечені доступом до широкосмугового 

інтернету, а 9 бібліотек забезпечені комп’ютерною технікою. Комунальні заклади «Кегичівська школа мистецтв»  

та «Слобожанська школа мистецтв» повністю забезпечені доступом до широкосмугового інтернету та пристроями.  

У 2025 році за рахунок місцевого бюджету було придбано 1 принтер, 1 планшет, 1 мультимедійна дошка. Нa даний  

час потреба становить у придбанні для бібліотек 11 комплектів комп’ютерної техніки та 9 швидкісних роутерів.  

На території Старовірівської громади фукціонують 10 бібліотек: 2 Публічні бібліотеки та 8 бібліотек - філій.  

Всі бібліотеки Старовірівської сільської ради забезпечені ноутбуками та доступом до інтернету Wi-Fi. 

Але для проведення засідань мовних клубів на базі Публічних бібліотек є потреба у придбанні 2 проекторів та 2 екранів, 

2 ноутбуків та 2 кольорових принтерів. 



Цифровізація бібліотек та закладів освіти сфери культури Сахновщинської територіальної громади реалізується 

поетапно. 

Залишкова потреба склала: ноутбуки - 3 одиниці, мультимедійне обладнання: проектор, екран - 2 одиниці, 

мультимедійна дошка - 1 одиниця, акустична система (мікрофон та колонка) - 2 одиниці. 

Потреба у техніці для КЗ «Сахновщинська дитяча музична школа» складала: ноутбуки для педагогічних працівників-  

4 одиниці, мультимедійне обладнання: проектор, екран, телевізор - 2 одиниці, мультимедійна дошка -1 одиниця, акустична 

система (мікрофонон і колонка) - 2 одиниці, принтер - 1 одиниця. 

У поточному 2025 році було придбано ноутбук - 1, принтер - 1, мультимедійне обладнання (телевізор ) - 1. 

У комунальному закладі «Сахновщинська публічна бібліотека» потреба у техніці наразі складає: комплект комп’ютерної 

техніки (системний блок, монітор, клавіатура, мишка, принтер, вебкамера з мікрофоном, акустичні 

На території Зачепилівської територіальної громади функціонує 19 бібліотек та 1 заклад освіти у сфері культури. 

Комунальний заклад початкової мистецької освіти «Зачепилівська школа мистецтв» під’єднана до мережі інтернет  

та повністю забезпечена комп’ютерною технікою. У 2025 році за спонсорські кошти придбано 1 комп’ютер. Бібліотечні 

заклади громади також забезпечені доступом до широкосмугового інтернету. 

У комунальному закладі «Зачепилівська публічна бібліотека» потреба у техніці складала: комп’ютери - 22 од., ноутбуки 

- 30 од., копіювально-розмножувальна техніка - 24 од., лінза Френеля -2 од., портативні відеозбільшувачі 5 дюймові - 2. 

Наразі ще існує потреба у техніці для бібліотек у такій кількості: комп’ютери - 1, ноутбуки - 16, копіювально-

розмножувальна техніка - 11, портативні відеозбільшувачі 5 дюймові - 2, лінза Френеля - 2. 

На сьогодні потреба у технічному забезпеченні бібліотек та закладів освіти сфери культури Берестинського району 

задоволена частково, що зумовлює необхідність продовження роботи в даному напрямку з метою повного забезпечення 

закладів сучасними цифровими пристроями. 

 

Харківський район 

Безлюдівська селищна територіальна громада 

Протягом 2025 року проведено поточні ремонти приміщень: 

- КЗ «Васищівська публічна бібліотека» Безлюдівської селищної ради Харківського району Харківської області;  

- КЗ «Безлюдівська публічна бібліотека» Безлюдівської селищної ради Харківського району Харківської області. 

У зазначених закладах встановлено пандуси. 

Оновлення матеріально-технічної бази закладів культури бібліотечного типу у 2025 році не відбувалося. 



У 2026 році, відповідно до пунктів Програми розвитку культури, туризму, фізичної культури і спорту та охорони 

культурної спадщини Безлюдівської селищної ради на 2026–2028 роки, заплановано оновлення матеріально-технічної бази 

3 публічних бібліотек Безлюдівської громади шляхом придбання комп’ютерної та оргтехніки, мультимедійного обладнання. 

Височанська територіальна громада 

КЗ «Бабаївська школа мистецтв» 

Інформація щодо наявності комп’ютерної техніки станом на 24.12.2025 

Наявність: 

- БФП лазерний HP MFP – 1 од.; 

- БФП Epson – 2 од.; 

- Комп’ютер (готую до списання) – 1 од.; 

- БФП Canon i-Sensys – 1 од.; 

- Комп’ютер AMD (готую до списання) – 1 од.; 

- Комп’ютер – 1 од.; 

- Ноутбук DELL – 1 од.; 

- Мультимедійний проектор OPTOMA – 1 од. 

Потреби: 

- Комп’ютер – 1 од.; 

- Ноутбук – 1 од. 

КЗ «Височанська школа мистецтв». Станом на 24.12.2025 

Наявність: 

- Ноутбук – 3 од.; 

- Принтер – 4 од.; 

- Проектор – 2 од.; 

- Комп’ютер – 1 од. 

Потреби: 

- Мультимедійна дошка – 1 од.; 

- Портативні колонки – 2 од. 

КЗ «Публічна бібліотека Височанської селищної ради» та філії 

Наявність оргтехніки станом на 24.12.2025 

- КЗ «Публічна бібліотека Височанської селищної ради»: комп’ютер – 4 од., ноутбук – 1 од., принтер – 2 од., проектор 

– 1 од., мультимедійна дошка – 0 од. 



- Бабаївська селищна бібліотека-філія: комп’ютер – 1 од., ноутбук – 1 од., принтер – 1 од., проектор – 0 од., 

мультимедійна дошка – 0 од. 

- Покотилівська селищна бібліотека-філія для дорослих: комп’ютер – 2 од., ноутбук – 1 од., принтер – 1 од., проектор – 

1 од., мультимедійна дошка – 0 од. 

- Покотилівська селищна бібліотека-філія для дітей: комп’ютер – 3 од., ноутбук – 0 од., принтер – 1 од., проектор –  

1 од., мультимедійна дошка – 0 од. 

- Ржавецька бібліотека-філія: комп’ютер – 3 од., ноутбук – 0 од., принтер – 0 од., проектор – 0 од., мультимедійна д 

ошка – 0 од. 

Потреба в оргтехніці: 

- КЗ «Публічна бібліотека Височанської селищної ради»: ноутбук – 1 од., принтер – 1 од., мультимедійна дошка – 1 од. 

- Бабаївська селищна бібліотека-філія: комп’ютер – 1 од., ноутбук – 1 од., принтер – 1 од., проектор – 1 од., 

мультимедійна дошка – 1 од. 

- Покотилівська селищна бібліотека-філія для дорослих: ноутбук – 1 од., мультимедійна дошка – 1 од. 

- Покотилівська селищна бібліотека-філія для дітей: ноутбук – 1 од., мультимедійна дошка – 1 од. 

- Ржавецька бібліотека-філія: ноутбук – 1 од., принтер – 1 од., проектор – 1 од., мультимедійна дошка – 1 од. 

Дергачівська міська територіальна громада 

На даний час усі заклади освіти сфери культури громади пошкоджені внаслідок збройної агресії рф. 

Липецька сільська територіальна громада 

На теперішній час бібліотеки та заклади освіти сфери культури тимчасово не здійснюють діяльність у зв’язку з активними 

бойовими діями та безпековою ситуацією. 

Реалізація заходів з цифровізації призупинена до стабілізації безпекової ситуації та відновлення повноцінної роботи 

закладів. Потреба у придбанні технічних засобів наразі не визначалась. 

Люботинська міська територіальна громада 

Публічна бібліотека та 5 бібліотек-філій 

Наявність: комп’ютери та ноутбуки – 17 шт., копіювально-розмножувальна техніка – 4 од., проектор з екраном – 1 од., 

фліпчарт – 1 од. 

Потреби: електронні ресурси, мультимедійні панелі, програмне забезпечення, нові ноутбуки та комп’ютери  

зі спеціальними клавіатурами, БФП, периферійні пристрої для осіб з інвалідністю. 

КЗ СМО «Люботинська дитяча музична школа» 

Наявність: комп’ютер – 3 од., принтер – 2 од., звукове обладнання – в наявності. 



Потреби: проектор та екран – 1 комплект, комп’ютери або ноутбуки, доступ до широкосмугового інтернету (2 заклади  

не підключені). 

Малоданилівська селищна територіальна громада 

Малоданилівська селищна рада повідомляє, що у 2025 році цифровізація (забезпечення пристроями) бібліотек та закладів 

освіти сфери культури не проводилася. Потреба у придбанні техніки для здійснення цифровізації зазначених закладів  

на даний час не виникає. 

Мереф’янська міська територіальна громада 

Цифровізація закладів культури та бібліотек, що функціонують на території громади, перебуває на початковому етапі. 

Заклади мають доступ до мережі Інтернет, однак повноцінне забезпечення сучасними засобами цифровізації відсутнє.  

За умови наявності фінансування та відповідних державних або обласних програм громада готова долучитися  

до подальшої цифровізації бібліотек та закладів освіти сфери культури. Водночас заходи з цифровізації зазначених закладів 

не передбачені місцевим бюджетом у межах Комплексної програми зі створення безбар’єрного простору на території 

Мереф’янської міської територіальної громади на 2026–2028 роки. 

Нововодолазька селищна територіальна громада 

КЗ «Публічна бібліотека» Нововодолазької селищної ради та її філії оснащені сучасним комп’ютерним і мультимедійним 

обладнанням та мають доступ до мережі Інтернет. На базі бібліотек проводяться заходи з підвищення рівня цифрової  

та медіаграмотності населення громади. 

КЗПМО «Нововодолазька школа мистецтв» Нововодолазької селищної ради та Ватутінська філія на даний час працюють 

у дистанційному форматі. Заклади забезпечені сучасним комп’ютерним і мультимедійним обладнанням та доступом  

до мережі Інтернет. Педагогічні працівники активно використовують цифрові та інтерактивні освітні інструменти 

(презентації, вебресурси, онлайн-сервіси), що забезпечує ефективну організацію дистанційного навчання. 

Південна міська територіальна громада 

Бібліотеки та заклади освіти сфери культури забезпечені необхідними пристроями цифровізації. 

У 2025 році для закладів освіти було придбано: 

- 5 програм; 

- забезпечено доступ до мережі Інтернет; 

- 2 комп’ютери; 

- 1 ноутбук. 

Роганська селищна територіальна громада 

Реалізація (Роганський будинок культури, Пономаренківський сільський клуб, Роганська селищна бібліотека): 

- комп’ютери та ноутбуки – 10 шт.; 

- копіювально-розмножувальна техніка – 3 од.; 



- проектор + екран – 2 од.; 

- фліпчарт – 2 од. 

Потреби: 

- нові ноутбуки та комп’ютери зі спеціальними клавіатурами для людей з вадами зору; 

- програмне забезпечення (програми для читання екрану та голосового керування); 

- периферійні пристрої для забезпечення доступу до Інтернету для осіб з інвалідністю; 

- БФП (для друку, сканування та обробки документів). 

КЗ «Роганська дитяча музична школа»: 

Наявність: комп’ютер – 2 од., ноутбук – 1 од., принтер – 1 од. 

Звукове обладнання (мікрофони, колонки, підсилювачі) для проведення концертів та онлайн-занять — у наявності. 

Потреби: 

- медіа-обладнання (проектор та екран) — 1 комплект; 

- комп’ютери або ноутбуки для роботи з електронними каталогами та цифровими сервісами. 

Усі заклади культури громади мають під’єднання до мережі Інтернет. 

З огляду на введення воєнного стану та обмежені фінансові ресурси ведеться постійний моніторинг стану доступності 

закладів культури. Оснащення технікою виконано частково, робота з підвищення рівня цифровізації триває відповідно  

до можливостей та планів подальшого розвитку. 

Солоницівська селищна територіальна громада 

Реалізація (публічна бібліотека та 10 бібліотек-підрозділів): 

- комп’ютери та ноутбуки – 28 шт.; 

- копіювально-розмножувальна техніка – 11 од.; 

- проектор + екран – 1 од.; 

- фліпчарт – 1 од. 

Потреби: 

- електронні книги та підписки на електронні ресурси; 

- обладнання для цифрових презентацій; 

- автоматизовані системи обліку та каталогізації; 

- ноутбуки та комп’ютери зі спеціальними клавіатурами; 

- програмне забезпечення для читання екрану та голосового керування; 

- периферійні пристрої для осіб з інвалідністю; 

- БФП. 

КЗ «Солоницівська музична школа»: 



Наявність: комп’ютер – 2 од., ноутбук – 2 од., принтер – 1 од. 

Звукове обладнання для проведення концертів та онлайн-занять — у наявності. 

Потреби: 

- медіа-обладнання (проектор та екран) — 1 комплект; 

- комп’ютери або ноутбуки для цифрових сервісів. 

Усі заклади культури мають доступ до мережі Інтернет. Оснащення технікою виконано частково, робота з цифровізації 

триває. 

Циркунівська територіальна громада 

Заклади освіти сфери культури відсутні. Бібліотеки громади зруйновані внаслідок збройної агресії рф. Через відсутність 

приміщень та звільнення бібліотекарів роботу не відновлено. 

Пісочинська селищна територіальна громада 

На території громади функціонують: 

- КЗ «Пісочинська публічна бібліотека Пісочинської селищної ради» (філії: Коротичанська та Березівська); 

- КЗ «Пісочинська школа мистецтв «АРТ НОВА» Пісочинської селищної ради Харківського району Харківської 

області». 

Заклади забезпечені пристроями цифровізації, однак частина обладнання потребує оновлення.  

Наявність та потреби: 

- КЗ «Пісочинська публічна бібліотека»: 3 ПК (застарілі), 4 ноутбуки, БФП Canon – 1 од., принтер для етикеток – 1 од., 

мультимедійний проектор – 1 од.; потреба — 1 ПК. 

- КЗ «Коротичанська бібліотека-філія»: 3 ПК (застарілі), ксерокс Canon – 1 од.; потреба — ПК або ноутбук, принтер, 

проектор. 

- КЗ «Березівська бібліотека-філія»: 3 ноутбуки, БФП Xerox – 1 од., мультимедійний проектор – 1 од. 

- КЗ МО «Пісочинська школа мистецтв «АРТ НОВА»: 2 ноутбуки, принтер Canon – 1 од., 2 IEV-телевізори; потреба — 

проектор та екран. 

Місто Харків 

Бібліотеки та заклади сфери культури забезпечені цифровими пристроями. Відвідувачі бібліотек мають можливість 

користуватися наявним обладнанням. 

У зв’язку із запровадженням воєнного стану викладачі закладів освіти сфери культури організовують освітній процес  

у форматі онлайн з використанням інтернет-платформ. 

 

 



Богодухівський район 

Богодухівська міська територіальна громада 

Для Комунального закладу «Публічна бібліотека» Богодухівської міської ради закуплено  ноутбуки у кількості 3 штук. 

Золочівська селищна територіальна громада 

Заплановано придбання   4 шт. ноутбуків для закладів освіти сфери культури у 2026 році. 

Коломацька селищна територіальна громада 

Шість закладів культури громади забезпечені комп’ютерною технікою, в 5 з них є доступ до мережі Інтернет. Наразі 

додаткова потреба в комп’ютерній техніці відсутня. 

Краснокутська селищна територіальна громада 

19 бібліотек громади забезпечені комп’ютерами, ноутбуками, принтерами та мають доступ до інтернету. 

Залишається потреба в у 14 комп’ютерах для сільських бібліотек-філій. У 18 сільських бібліотеках-філіях розпочато 

роботу з організації центрів надання інформаційних послуг. 

 

Ізюмський район 

Балаклійська міська територіальна громада 

Кількість пристроїв на початок 2025 року -30, 

Потреба у пристроях на початок 2025 року – 10,  

Кількість пристроїв, які придбані або отримані за 2025 рік – 1,  

Існуюча потреба у пристроях наразі – 11.  

Барвінківська міська територіальна громада  

Кількість пристроїв на початок 2025 року -17, 

Потреба у пристроях на початок 2025 року – 36,  

Кількість пристроїв, які придбані або отримані за 2025 рік – 6, Існуюча потреба у пристроях наразі – 32.  

Борівська селищна територіальна громада  

Кількість пристроїв на початок 2025 року -5,  

Потреба у пристроях на початок 2025 року  - 14,  

Кількість пристроїв, які придбані або отримані за 2025 рік – 0, Існуюча потреба у пристроях наразі – 14.  

Донецька селищна територіальна громада  

Кількість пристроїв на початок 2025 року -11,  

Потреба у пристроях на початок 2025 року – 0,  



Кількість пристроїв, які придбані або отримані за 2025 рік – 0, Існуюча потреба у пристроях наразі – 0.  

Ізюмська міська територіальна громада  

Кількість пристроїв на початок 2025 року -14,  

Потреба у пристроях на початок 2025 року - 46,  

Кількість пристроїв, які придбані або отримані за 2025 рік - 0, Існуюча потреба у пристроях наразі – 46.  

Куньєвська сільська територіальна громада  

Кількість пристроїв на початок 2025 року -0,  

Потреба у пристроях на початок 2025 року – 24,  

Кількість пристроїв, які придбані або отримані за 2025 рік – 0, Існуюча потреба у пристроях наразі – 24.  

Оскільська сільська територіальна громада  

Кількість пристроїв на початок 2025 року -5,  

Потреба у пристроях на початок 2025 року – 0,  

Кількість пристроїв, які придбані або отримані за 2025 рік – 2, Існуюча потреба у пристроях наразі – 0.  

Савинська селищна територіальна громада  

Кількість пристроїв на початок 2025 року -16,  

Потреба у пристроях на початок 2025 року – 4,  

Кількість пристроїв, які придбані або отримані за 2025 рік – 2, Існуюча потреба у пристроях наразі – 2. 

 

Куп’янський район 

У Великобурлуцькій, Дворічанській селищних, Куп’янській міській, Вільхуватській, Кіндрашівській, Курилівській, 

Петропавлівській сільських територіальних громадах проведення цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек  

та закладів культури Куп’янського району є недоцільним у зв’язку з безпековою ситуацією. На території Вільхуватської, 

Кіндрашівської, Курилівської, Петропавлівської сільських, Куп’янської міської, Дворічанської селищної громад заклади 

культури не здійснюють свою діяльність. Техніка для таких закладів не закуповувалась і наразі потреба в придбанні 

відсутня. На території Великобурлуцької селищної громади закладу культури працюють дистанційно.  

На території Шевченківської селищної громади проводиться цифровізація бібліотек та закладів культури. 

Розширення мережі ХАБів цифрової освіти (спрощено отримання електронної публічної послуги або доступ  

до Інтернету). 

Проведення цифровізації бібліотек та закладів освіти сфери культури: ноутбуки — 8 одиниць, БФП — 9 одиниць. 

Створення цифрового ХАБу на базі Шевченківської публічної бібліотеки: проєкт подано до фонду «Джерела» (на стадії 

розгляду). 

 



Лозівський район 

Златопільська міська рада 

У межах реалізації проєктів, спрямованих на розвиток молодіжної інфраструктури та підвищення доступності культурних  

і освітніх послуг, у 2025 році здійснено придбання цифрового та мультимедійного обладнання. 

1. Проєкт «Підтримка 10 молодіжних центрів у Харківській області» 

Надавач: ГО «Український професійний розвиток». 

Грантодавець та фінансування проєкту: UNICEF Ukraine. 

У рамках проєкту придбано: 

• багатофункціональний пристрій Epson L3251; 

• контейнер Epson 103 для EcoTank Multipack; 

• картридж для принтера ColorWay; 

• карта пам’яті Kingston MicroSDXC 128GB; 

• акумулятор Fujifilm NP-W126-S; 

• ігрова приставка Sony PS5 Slim; 

• зарядна станція для геймпада Dual Sense Charging Station. 

2. Проєкт «Надання послуг із зменшення ризиків, запобігання та реагування на гендерно зумовлене насильство  

в Харківській та Сумській областях» 

Надавач: БО «Світло надії». 

Грантодавець та фінансування проєкту: UNICEF Ukraine. 

У рамках проєкту придбано: 

• ноутбук Acer Extensa 15 EX215-57; 

• Bluetooth-колонку JBL PartyBox Club 120; 

• багатофункціональний пристрій Epson L4267; 

• екран для проєктора Atria; 

• мобільний проєктор Acer X1229HP; 

• бездротову мишу Acer OMR040W. 

Зазначене обладнання використовується для забезпечення цифровізації, організації навчальних та інформаційно-

просвітницьких заходів у закладах сфери культури та освіти. 

Олексіївська сільська територіальна громада 

У громаді проведено цифровізацію (забезпечення пристроями) закладів культури, зокрема шляхом придбання комп’ютерів, 

ноутбуків, копіювально-розмножувальної техніки та іншого обладнання. 

• Бібліотеки – придбано 10 одиниць техніки; 



• Клубні заклади – придбано 9 одиниць техніки; 

• Мистецькі школи – 0 одиниць; 

• Музеї – придбано 1 одиницю техніки. 

Також забезпечено доступ до широкосмугового інтернету в закладах культури: 

• бібліотеки – 10 закладів; 

• клубні заклади – 9 закладів; 

• мистецькі школи – 0 закладів; 

• музеї – 1 заклад. 

Забезпечення закладів культури спеціалізованим програмним забезпеченням та засобами доступу до інтернету для осіб  

з інвалідністю (зокрема програмами для читання екрану, голосового керування, спеціальними клавіатурами, трекболами)  

у звітному періоді не здійснювалося: 

• бібліотеки – 0; 

• клубні заклади – 0; 

• мистецькі школи – 0; 

• музеї – 0. 

 

Чугуївський район 

По Печенізькій територіальній громаді 

Інформацію щодо виконання Плану заходів на 2025–2026 рр. з реалізації Національної стратегії зі створення 

безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року можна переглянути на офіційних сайтах закладів освіти  

та на сторінці громади у Facebook: 

https://www.facebook.com/Pechenizkabiblioteka 

- Кількість пристроїв: 6 

- Планується забезпечити доступом до широкосмугового інтернету протягом року: 5 закладів культури 

- Вже підключено до широкосмугового інтернету: 14 закладів культури 

По Слобожанській територіальній громаді 

Створення ХАБів у бібліотеках: 

- КЗ «Слобожанська публічна бібліотека» – відкриття у жовтні 2024 р. 

https://www.facebook.com/groups/224937375788794 

- Лиманська сільська бібліотека-філія – відкриття у листопаді 2025 р. 

https://www.facebook.com/Pechenizkabiblioteka
https://www.facebook.com/groups/224937375788794


- https://www.facebook.com/groups/57885410804654Нижньобишкинська сільська бібліотека-філія – відкриття у серпні 

2025 р. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100032094804406 

- Шелудьківська сільська бібліотека-філія – поновила роботу у вересні 2025 р. 

https://www.facebook.com/groups/270138717976411 

Пролісненська (колишня Чкаловська) селищна територіальна громада  

Підвищення цифрової грамотності населення та забезпечення доступності веб-ресурсів, що цілеспрямовано працює над 

подоланням цифрового розриву та інтегрує людей з інвалідністю, літніх людей та жителів віддалених регіонів у цифрове 

суспільство. 

https://scontent.fhrk7-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-

6/573967541_2319714735151020_8762417958417848386_n.jpg?_nc_cat=106&ccb=1-

7&_nc_sid=127cfc&_nc_ohc=ni52jxuQzxYQ7kNvwGIejz7&_nc_oc=Adlyk7G49dfaVnfTu6IA6vjGZNsoghQQNMOrz68aGPUTsl

m-_EjY98J9SM080vcciiw&_nc_zt=23&_nc_ht=scontent.fhrk7-

1.fna&_nc_gid=k_8KHTBA59PMD1dsJ6bzfw&oh=00_AflNIE43pPYT1YoON90yy3b6tQDqTi9lIPRyaWitomZKMg&oe=6951904

3, 

 

https://scontent.fhrk7-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-

6/573495855_2319714725151021_6390172269114961746_n.jpg?_nc_cat=110&ccb=1-

7&_nc_sid=127cfc&_nc_ohc=aZeFoQ9OYQkQ7kNvwG6xoA8&_nc_oc=Adlu-

1fLHT85pg9W4kRNE6jBMNpsTId8dVf4FTghGAjQ-qO_whNfGWrCk-TmLG6iXPo&_nc_zt=23&_nc_ht=scontent.fhrk7-
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